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Tættere inddragelse af parterne i det europæiske semester 

I de senere år har det europæiske semester fået stadigt stigende betydning for med-
lemsstaternes indsats for at skabe vækst og beskæftigelse under Europa 2020- 
strategien. Kommissionen konkluderede i sin årlige vækstundersøgelse for 2015, at 
der er behov for en bedre forankring af det europæiske semester i medlemsstaterne og 
hos arbejdsmarkedets parter. 

Vi er meget enige i Kommissionens vurdering. Hvis semesteret skal have den fornød-
ne effekt og bidrage til at skabe vækst og beskæftigelse i medlemsstaterne, så er det 
nødvendigt, at arbejdsmarkedets parter er bedre involveret i processen. Vi har allere-
de oplevet, at Kommissionen involverer os oftere end tidligere. Det er vores oplevel-
se, at semesterprocessen reelt er en helårlig proces, hvor Kommissionen løbende ind-
samler information til brug i landerapporterne og de landespecifikke anbefalinger. 

Derfor mener vi også, at det vil være oplagt, at den nationale proces, som fmder sted i 
Danmark, tilpasses den udvikling, som Europa 2020-strategien og det europæiske 
semester har undergået. 

I dag deltager arbejdsmarkedets parter i Europa 2020-kontaktudvalget, ligesom vi 
modtager udkastet til Det Nationale Reformprogram i skriftlig høring. 

Det er vores indtryk, at Det Nationale Reformprogram reelt ikke bidrager meget til 
Kommissionens grundlag for de landespecifikke anbefalinger. Det er hensigten, at 
Kommissionens landerapporter skal give et forvarsel om de landespecifikke anbefa-
linger, og derfor giver timingen af reformprogrammet ikke meget plads til, at Kom-
missionen kan tage bestik af programmet. Derfor vil en inddragelse ud over høringen 
af udkastet til reformprogram være gavnlig. 

Derudover vil vi gerne foreslå, at regeringen supplerer Europa 2020-kontaktudvalget 
med et særligt forum for arbejdsmarkedets parter, hvor der vil være mulighed for en 
mere konkret og detaljeret drøftelse af de mange aspekter af semesteret, som berører 
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arbejdsmarkedsområdet. Kontaktudvalget har en bred sammensætning, der vanske-
liggør en reel diskussion på møderne, ligesom de deltagende organisationer fokuserer 
på hele spektret af Europa 2020-målsætningerne. I en specifik arbejdsmarkedsgruppe 
under kontaktudvalget kunne man drøfte den årlige vækstundersøgelse, Kommissio-
nens landerapporter og de landespecifikke anbefalinger. 

Vi mener, at vores forslag ligger i naturlig forlængelse af den lange danske tradition 
for at involvere parterne i de områder, der direkte såvel som indirekte påvirker vækst 
og beskæftigelse. Desuden ligger forslaget som nævnt i tråd med Kommissionens 
ambitioner for det europæiske semester. 

Vi håber, at ministrene finder forslaget nyttigt og ser frem til en styrket dialog. 

Med venlig hilsen 
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